ΑΙΡΕΤΙΚΗΣ ΚΑΚΟΜΥΘΙΑΣ  
ΛΟΓΟΣ ΤΡΙΤΟΣ.

HÆRETICARVM FABVLARVM  
LIBER TERTIVS.

Περόλογος.

Περὶ Νικολαῖτῶν.

Περὶ Μοντανιστῶν.

Περὶ Νοητῶν Σμυρναῖου.

Περὶ Τεσαρεσκαζεκαπτῶν.

Περὶ Ναυάτων.

Περὶ Νέπωντος.

Prefatio.

*a' De Nicolaitis.*

1

*c' De Montanistis.*

2

*y' De Noeto Smyrnensi.*

3

*s' De Tessarescadecatitidis.*

4

*e' De Nouato.*

5

*z' De Nepote.*

6

ΠΡΟΛΟΓΟΣ.

Οὐ δὲ τὸν ἡμέραν αἵρεσεν πεφείρηκεν  
οἱ διεσθῆται Χειρός.

PRÆFATIO.

Quod etiam de futuris heresibus Christus  
Dominus predixit.

**Π**ΕΙΔΗ τὰς σιδνίας ἀλλήλας αἵρεσις ὅτι τοῖς περιέργεις βιβλίοις πεποικαλῦπται, φέρε δὲ τὰς ἄλλας, αἵμεταξὺ τούτων κακείων ἐξαίσθησιν, τοὺς ἀγνοοῦτας μιδαῖς αὐλῷ. κατάφερ γένοις αἴσχυλοι μῆνες ἐκ πίνος δειπναῖς αἴρεσθαι σχετικούς τοπεδόνος δυσώδεις ποιότητος ἐκ τῆς γῆς αναδίδονται, γέλυμαφύονται μὲν αὐτέρματα, λυμαφύονται δὲ φυτά, οἱ δὲ γηπόνοι τείνοντες θηρεύοντες Διαφθείρεσθαι οὐταντὸν τὴν τοιούτην περιβόλου κακοτεχνίας αἰεφαίσθητο αἵρεσις, αἵτινα δὲ περιπτωταὶ τοιούτους περιτέρας εἰσίντο. ἀλλὰ ταῦτα τὸν διεσθεῖτας οἱ ἀεριστοί γεωργοὶ τὴν θείαν ληίων ἀξέχαστοι, τὰς Φρεύδης αἴπερ θηρεύοντες θεριστοὶ διεσθῆται περιπτωταὶ εἰδίδαξε, ποτὲ μὲν εἰπών, πολλοὶς ψυλοδοχίσοις ἐψυλοδοχοφίταις ταῦτα ψυλοδαποσόλεις Φανίστεθαι, ποτὲ δὲ φυλαχθεῖσι τούτοις περιγενήσασι, γέλυμαφύονται, πολλοὶ δὲ λελύσσονται) τρόπος ὑμᾶς ἐνειδύμασι τροβάτων, ἔσωθεν δὲ εἰσι λύκοι αἴπαγος. εἴτα μιδαῖσι, πῶς Διαγνωναῖς περιστὸν τὴν περιβάτου, ἐπὶ τῶν δικαίων πειθελημάτου λύκου διεφοράν.

VONIAM hæreses inter se contrarias in prioribus libris exposuimus, age alias etiam, quæ inter has & illas ortæ sunt, eos qui nesciunt doceamus. Quemadmodum enim terrestres mures, ex quadam aëris intemperie & fœtidæ putredinis qualitate nascuntur è terra, & seminibus, plantisque noctiæ sunt, eos verò venantur & permunt agricolæ: sic maligno diaboli artificio exortæ sunt hæreses, quæ leuiores homines lædebant. sed has optimi pietatis agricolæ ex diuinis segetibus exegerunt, de mediisque sustulerunt. Harum autem insidias Dominus per zianiorum quoque parabolam prædixit, & Apostolos disertè docuit, nunc quidem multos dicens prodituros pseudochristos, & pseudoprophetas, & pseudoapostolos: nunc cauere hos præcipiens, & addens, Multi venient ad vos in vestimentis ouium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces. Deinde docet quomodo dignoscere oporteat differentiā ouis, & lupi ouina pelle induit. Matth. 7.

*Ex fructibus, inquit, eorum cognosce-  
tis eos. Tum per quandam similitu-  
dinem dictum suum clarius explicat.  
Nunquid, inquit, colligunt ex spinis  
vias, vel ex tribulis ficus? Ita omnis  
arbor bona bonos fructus facit, mala au-  
tem arbor malos fructus facit. & pro-  
ducto longius sermone subiungit,  
Igitur ex fructibus eorum cognosce-  
tis eos. Sufficiunt ergo ipsa per se impia  
& scelestia dogmata, ut patrem suum  
ostendant. ex fructu enim, inquit,  
arbor cognoscitur. Sufficit & horum  
exitus ad conuincendam falsitatem.  
Quod enim falso est facile destrui-  
tur, firmæ autem & stabiles véri-  
tatis sunt vires. Quocirca euauerunt  
diabolicae operationis fabulae: flo-  
rent autem & vigent Euangeliorum  
dogmata. Et cum multi ea oppugna-  
rint, & populi, & magistratus, & du-  
ces, & imperatores, manserunt supra  
petram fixa Ecclesiæ fundamenta:  
infaustarum autem hæresum præco-  
nes fugerunt, sicut Sapiens dixit, ne-  
mine persequente. Eius enim vox  
est, *Immisí manus meas, & aruerunt,  
& facti sunt tamquam fænum siccum  
supra domos.* Salutare autem meum in  
sternum erit, & iustitia mea non des-  
ciet. Sed ad reliquorum dogmatum  
narrationem veniamus.*